АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2013       № 301

О внесении изменений в постановление Администрации

ЗАТО г. Островной от 08.08.2013 № 224

В соответствии с распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ,

планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2014

году и на плановый период 2015 и 2016 гг.» (с последующими изменениями)

Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 08.08.2013 № 224 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой

программы “Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной

в осенне-зимний период на 2014-2016 годы”» (далее – Программа) следующие

изменения:

1.1. В постановлении и далее по тексту Программы слова «муниципальная

ведомственная целевая программа» в соответствующих падежах заменить

словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.

1.2. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в следующей

редакции:

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета ЗАТО

г. Островной. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы

2

программных мероприятий на период 2014-2016 года составит: 3 171 736,00 руб.,

в том числе:

1) 2014 год – 1 575 536,00 руб.;

2) 2015 год – 798 100,00 руб.;

3) 2016 год – 798 100,00 руб.

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию

мероприятий Программы приведено в приложении № 3 к Программе.».

1.4. Приложения №№ 1, 2, 2.1 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложениям №№ 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

1.5. Дополнить Программу приложением № 3 «Обоснование потребности

в необходимых ресурсах на реализацию мероприятий муниципальной программы

“Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной

в осенне-зимний период на 2014-2016 годы”» согласно приложению № 5

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru и вступает в силу с 01.01.2014.

Врио главы Администрации

     ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                           к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                               от 11.11.2013 № 301

« ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения

к работе в осенне-зимний период на 2014-2016 годы»

Наименование

Программы:

Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения

к работе в осенне-зимний период на 2014-2016 годы (далее –

Программа).

Основание для разработки

Программы:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации,

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями);

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 04.07.2013 № 174 «Об утверждении модельной схемы

системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»

(с последующими изменениями);

- постановление Администрации ЗАТО г. Островной

от 23.05.2012 № 103 «Об утверждении Порядка разработки,

утверждения, реализации и оценки эффективности

муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной»

(с последующими изменениями);

- распоряжение Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.04.2013 № 83-р «Об утверждении Перечня

муниципальных программ, планируемых к финансированию

за счет средств бюджета ЗАТО г. Островной в 2014 году и на

плановый период 2015 и 2016 гг.» (с последующими

изменениями).

Заказчик Программы:

Муниципальное казенное учреждение «Служба городского

хозяйства закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее –

МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»).

Разработчик Программы: МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной».

Цели Программы:

Стратегическая цель:

Обеспечение стабильного функционирования и высокого

качества жизни населения ЗАТО г. Островной;

Направление:

- обеспечение комфортных условий проживания

и транспортного обслуживания населения ЗАТО

г. Островной.

Тактическая цель:

- обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными

услугами ЖКХ, бытовых услуг, организация

благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых

отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест

2
захоронения.

Задачи Программы: Тактическая задача:

Обеспечение проведения капитального и текущего  ремонтов

коммунальной инфраструктуры.

Целевые показатели

и индикаторы Программы:

- доля отремонтированных сетей водоснабжения

от запланированного объѐма,%;

- количество погонных метров отремонтированных сетей

водоснабжения, м.п.;

- доля отремонтированных сетей электроснабжения

от запланированного объема,%;

- количество километров отремонтированных сетей

электроснабжения, км;

- доля отремонтированных сетей водоотведения

от запланированного объѐма,%;

- количество погонных метров отремонтированных сетей

водоотведения, п.м

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень

влияния показателей (индикаторов) на достижение

тактической цели приведены в приложении № 1

к Программе.

Сроки и этапы реализации

Программы:

Программа реализуется в три этапа – 2014-2016 годы.

Основные мероприятия

Программы:

Перечень программных мероприятий приведѐн

в Приложении № 2 к Программе (перечень ремонтов,

включенных в Программу - Приложение № 2.1)

к Программе.

Исполнители Программы:  - МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»;

 - организации, определенные путем проведения торгов.

Объемы и источники

финансирования

Программы:

Объѐм финансирования – 3 171 736,00 руб., в том числе

по годам:

1) 2014 г. - 1 575 536,00 руб.;

2) 2015 г. - 798 100,00 руб.;

3) 2016 г. - 798 100,00 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы и показатели

ее социально-экономической

эффективности:

Реализация программных мероприятий позволит повысить

надежность обеспечения коммунальными услугами

населения ЗАТО г. Островной.

Система организации

контроля

за исполнением Программы:

Исполнители Программы несут ответственность

за качественное и своевременное выполнение мероприятий,

рациональное использование выделяемых на их реализацию

денежных средств.

Контроль за целевым использованием средств осуществляет

Заказчик.

Финансовый контроль за операциями с бюджетными

средствами получателей бюджетных средств осуществляет

Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной.

3
Финансовый контроль за эффективным расходованием

бюджетных средств осуществляют муниципальные органы

финансового контроля (Финансовый отдел Администрации

ЗАТО г. Островной, Муниципальные контрольные органы,

ГРБС).

В течение всего периода реализации Программы

осуществляется ежеквартальный и ежегодный мониторинг

ее реализации.

Заказчиком Программы ежеквартально осуществляется

оценка результативности реализации Программы

на основании данных о динамике плановых и фактически

достигнутых показателей, а также затрат в разрезе

Программы, тактических задач или отдельных мероприятий.

Результаты произведенной оценки направляются держателю

реестра в сроки, установленные для предоставления

информации о ходе реализации программных мероприятий.

В целях текущего контроля за эффективным использованием

бюджетных средств Заказчик предоставляет держателю

реестра информацию о ходе реализации программных

мероприятий, а также о финансировании и освоении

бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы

ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего

за отчетным.

Отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной проводит мониторинг

реализации Программ, ежеквартально осуществляет

подготовку отчета о ходе реализации Программ, который

подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной не позднее 25 числа месяца, следующего

за месяцем представления отчетности.

В целях ежегодного контроля Заказчик Программы

предоставляет Отчет о выполнении Программы в отдел

экономики и муниципального имущества Администрации

ЗАТО г. Островной - держателю реестра программ ЗАТО

г. Островной ежегодно,  не позднее 20 января года,

следующего за отчетным.

Отдел экономики и муниципального имущества

Администрации ЗАТО г. Островной на основе отчетов

Программ СБП и информации Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной, до 10 февраля года,

следующего за отчетным, осуществляет подготовку доклада

о реализации Программ за отчетный год, который подлежит

размещению на  официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной не позднее 20 февраля года, следующего

за отчетным.».

___________________________

                                                                                                                                                                                     Приложение № 2

                                                                                                                                                                     к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                         от 11.11.2013 № 301

« Приложение № 1

к Программе

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов)

на достижение тактической цели

_________________».

№

п/п

Цели и задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. Отчетны

й год

Теку-

щий год

Годы реализации Программы Степень влияния

показателя

(индикатора)

на достижение

цели (%)

2012 2013 2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Цель - обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, бытовыми услугами, организация благоустройства, сбора,

вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

100

1. Задача – Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры

1.1. Доля отремонтированных сетей водоснабжения

от запланированного  объема

% - 100 - 100 - 10%

1.2. Количество погонных метров отремонтированных сетей водоснабжения м.п. 868 833 - 107,0 - 20%

1.3. Количество кубических метров отремонтированных сетей по объектам

водоснабжения

куб.м. - 8000 - - - 0%

1.4. Доля отремонтированных сетей электроснабжения

от запланированного объема

% - 100 - - 100 10%

1.5. Количество километров отремонтированных  сетей электроснабжения км    0,205 1,632 - - 0,800 20%

1.6. Доля отремонтированных сетей водоотведения

от запланированного объема

% - 100 100 - - 10%

1.7. Количество погонных метров отремонтированных сетей водоотведения м. п. - 35,0 200,00 - - 30%

1.8. Количество положительных экспертных заключений на стоимости

объемов капитального ремонта

ед. - 8 - - - 0%

                                                                                                                                                                    Приложение № 3

                                                                                                                                                                    к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                      от 11.11.2013 № 301

« Приложение № 2

к Программе

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий: %, м.п., км.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

Всего 2014

год

2015

год

2016

год

Наименование Всего 2014

год

2015

год

2016

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

1 Задача - Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры

1.1.

Капитальный

ремонт сетей

водоснабжения

3 квартал

2015 года
798 100,00 0,00

798 100,00

0,00

Доля

отремонтированных

сетей

водоснабжения от

запланированного

объема

100 - 100 -
МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

погонных метров

отремонтированных

сетей

водоснабжения

107,0 - 107,0 -

1.2

Капитальный

ремонт сетей

водоотведения

3 квартал

2014 года

1 575 536,00 1 575 536,00 0,00 0,00

Доля

отремонтированных

сетей водоотведения

от

запланированного

объема

100 100 - -

МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

2

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования

(руб.)

Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий: %, м.п., км.

Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

Всего 2014

год

2015

год

2016

год

Наименование Всего 2014

год

2015

год

2016

год

Количество

погонных метров

отремонтированных

сетей водоотведения

200 200 - -

проведения

торгов

1.3

Капитальный

ремонт сетей

электроснабже-

ния

3 квартал

2016 года.
798 100,00 0,00 0,00 798 100,00

Доля

отремонтированных

сетей

электроснабжения

от

запланированного

объема

100 - - 100
МКУ «СГХ

ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем

проведения

торгов

Количество

километров

отремонтированных

сетей

электроснабжения

0,800 - - 0,800

Итого по задаче: 3 171 736,00 1 575 536,00 798 100,00 798 100,00 - - - - - -

Итого по Программе:  3 171 736,00 1 575 536,00 798 100,00 798 100,00 - - - - - -

________________».

                                                                                                                                                                                      Приложение № 4

                                                                                                                                                                        к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                                                                        от 11.11.2013 № 301

« Приложение № 2.1

к Программе

Перечень ремонтов, включенных в Программу

№

п/п

Объект Ед.

измерения

Объемы Потребность в финансовых средствах, (руб.) Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

Всего

2014

год

2015

год

2016

год

Всего 2014 год 2015

год

2016

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Капитальный ремонт объектов водоснабжения

1.1.

Капитальный ремонт

водовода

от ВК № 4 до дома № 1

по ул. Североморская

(часть)

м.п. 30,0 0 30,0 0 199 993,00 0,00 199 993,00 0,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

1.2.

Капитальный ремонт

водовода

от ВК № 50 до дома №

1

по ул. Освобождения

м.п. 77,0 0 77,0 0 598 107,00         0,00 598 107,00         0,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

Капитальный ремонт объектов водоотведения

1.3.

Капитальный ремонт по

замене участка

канализации

из керамических труб

на полиэтиленовые

от КК № 3 до КК № 4

м.п. 53,0 53,0 0 0 390 696,00              390 696,00              0,00 0,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

1.4.
Капитальный ремонт по

замене участка
м.п. 38,0 38,0 0 0 249 407,00  249 407,00  0,00 0,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

2

№

п/п

Объект Ед.

измерения

Объемы Потребность в финансовых средствах, (руб.) Перечень

организаций,

участвующих

в реализации

программных

мероприятий

Всего

2014

год

2015

год

2016

год

Всего 2014 год 2015

год

2016

год

канализационной сети

из керамических

канализационных труб

на полиэтиленовые от

КК №№ 327-б/н-б/н

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

1.5.

Капитальный ремонт по

замене участка

канализационной сети

из чугунных

канализационных труб

на полиэтиленовые от

КК №№ б/н-31-31-27-

26-25

м.п. 109,0 109,0 0 0 935 433,00              935 433,00              0,00 0,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

Капитальный ремонт объектов электроснабжения

1.6.

Выборочный

капитальный ремонт

ВЛЭП -10 (часть)

км. 0,800 0 0 0,800 798 100,00   0,00 0,00 798 100,00

МКУ «СГХ ЗАТО

г. Островной»,

организация,

определѐнная

путем проведения

торгов

Всего по Программе 3 171 736,00 1 575 536,00     798 100,00     798 100,00

______________________».

Приложение № 5

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 11.11.2013 № 301

« Приложение № 3

к Программе

Обоснование потребности в необходимых ресурсах

на реализацию мероприятий муниципальной программы

«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной

в осенне-зимний период на 2014-2016 годы»

Коды классификации

операций сектора

государственного управления

Всего (руб.)
В том числе по годам

2014 2015 2016

Всего по Программе:

3 171 736,00

1 575 536,00

798 100,00

798 100,00

в том числе за счет средств

бюджета ЗАТО г. Островной

3 171 736,00

1 575 536,00

798 100,00

798 100,00

из них:

22502 3 171 736,00 1 575 536,00 798 100,00 798 100,00

__________________».